
PREGLED POSTUPKA #15365

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA BAR
PIB 02015099
E-mail emina.hot@bar.me
Telefon 030/301-471
Internet adresa www.bar.me
Fax 030/301-476
Adresa Bulevar Revolucije 1
Grad Bar
Poštanski broj 85000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Regulisanje atmosferskih voda i popločanje oko Arhiepiskopske palate u Starom Baru
Status U toku
Vrsta predmeta Radovi
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Marija Marković
Kontakt -
Datum objave 15.02.2022. 14:30

15.02.2022 14:32:15



Napomena Naručilac zadržava pravo da u slučaju nerealne ponude traži od ponuđača obrazloženje 
ponuđene cijene u roku koji mu odredi naručilac.
U skladu sa članom 12  Pravilnika o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki na obavještenje 
o ishodu postupka jednostavne nabavke nije dopuštena žalba.

15.02.2022 14:32:15



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Regulisanje atmosferskih voda i popločanje oko 
Arhiepiskopske palate u Starom Baru 15.02.2022 14:30 24.02.2022 11:00 24.02.2022 11:00 U toku

15.02.2022 14:32:15



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji nije pravosnažno 
osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) 
kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) 
davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i 
doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja 
u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi 
usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu; Ispunjenost uslova dokazuje se 
na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa 
propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog 
subjekta ima prebivalište. Ispunjenost uslova utvrđenih ovim Zahtjevom za dostavljanje ponuda, 
ponuđač može da dokazuje dokazima dostavljenim od strane nadležnih organa ili može da dokazuje 
potpisanom izjavom Obrazac 2, koja je u prilogu, Prvorangirani ponuđač je dužan da ovjerenu kopiju 
traženih dokaza dostavi u ovjerenoj kopiji ili originalu, uz zaključeni ugovor.

Obavezni uslovi

U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. Ispunjenost uslova 
dokazuje se na osnovu organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa 
države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ispunjenost uslova utvrđenih ovim Zahtjevom za 
dostavljanje ponuda, ponuđač može da dokazuje dokazima dostavljenim od strane nadležnih organa ili 
može da dokazuje potpisanom izjavom Obrazac 2, koja je u prilogu, Prvorangirani ponuđač je dužan da 
ovjerenu kopiju traženih dokaza dostavi u ovjerenoj kopiji ili originalu, uz zaključeni ugovor.

Obavezni uslovi

15.02.2022 14:32:15



Privredni subjekat treba da:  je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti 
dokazuje se dostavljanjem:  dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta. Ispunjenost uslova 
utvrđenih ovim Zahtjevom za dostavljanje ponuda, ponuđač može da dokazuje dokazima dostavljenim 
od strane nadležnih organa ili može da dokazuje potpisanom izjavom Obrazac 2, koja je u prilogu, 
Prvorangirani ponuđač je dužan da ovjerenu kopiju traženih dokaza dostavi u ovjerenoj kopiji ili 
originalu, uz zaključeni ugovor.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat treba da posjeduje ovlašćenje za obavljanje djelatnosti (dozvola, licenca, odobrenje ili 
drugi akt) u skladu sa zakonom. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti dokazuje se dostavljanjem 
ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt 
nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke) Ponuđač treba da dostavi u 
ponudi: - Licencu o utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji 
objekata (Sl.list CG br.64/17; 044/18, 063/18, 011/19 i 082/20), za obavljanje poslova projektanta i 
izvođača radova, izdatu od strane nadležnog ministarstva. -). U vezi čl. 106 Zakona o zaštiti kulturnih 
dobara („Sl. list CG“ br. 049/10, 040/11, 044/17 i 18/19) ponuđači su dužni dostaviti u ponudi: -
Konzervatorsku Licencu za sprovođenje konzervatorskih mjera na nepokretnim kulturnim dobrima, 
dobijenu na osnovu arhitekte konzervatora sa konzervatorskom licencom za sprovođenje 
konzervatorskih mjera na nepokretnim kulturnim dobrima. Ponuđač koji ne dostavi tražene licence u 
ponudi biće isključen iz postupka jednostavne nabavke, bez mogućnosti da se naknadno traže.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

15.02.2022 14:32:15



Stručni i kadrovski kapaciteti koji su potrebni za izvršenje ugovora: •minimum 1 ovlašćeni arhitekta 
(arhitekta-konzervator) koji će rukovoditi građenjem cjelokupnog objekta , minimum 1 ovlašćeni inženjer 
arhitektonske struke, minimum 1 ovlašćeni inženjer za izvođenje građevinskih radova; minimum 1 
arheolog. Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se dokazima o angažovanju radne snage i to,: - za 
ovlašćenog arhitektu-konzervatora koji će rukovoditi građenjem cjelokupnog objekta, Konzervatorsku 
licencu za izradu konzervatorskih projekata i sprovođenje konzervatorskih mjera na nepokretnim 
kulturnim dobrima, kopiju radne knjižice, prijavu za osiguranje ili ugovor o radu dostaviti u ponudi, - Za 
ovlašćenog inženjera arhitektonske struke i za ovlašćenog inženjera za izvođenje građevinskih radova 
dostaviti u ponudi Licence za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata 
koje izdaje nadležni organ na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, potvrdu o 
članstvu u Inženjersku komoru Crne Gore, kopiju radne knjižice, prijavu za osiguranje ili ugovor o radu, 
za arheologa dostaviti u ponudi dokaz o završenom fakultetu, kopiju radne knjižice, prijavu za osiguranje 
ili ugovor o radu.

Stručna i tehnička sposobnost

Obrazac 2 ESPD
Posebni osnovi za isključenje iz postupka jednostavne nabavke: Iz postupka jednostavne nabavke 
isključiće se privredni subjekta koji ima neizvršenih ugovorenih obaveza ili značajnih ili trajnih 
nedostataka tokom izvršavanja zahtjeva iz prethodnog ugovora o javnoj nabavci, čija je posljedica bila 
raskid ugovora, naknada štete ili druga odgovarajuća sankcija.

Posebni osnovi za isključenje iz 
postupka javne nabavke

30 dana od dana otvaranja ponude Rok važenja ponude 
30 radnih dana od dana uvođenja izvođača u posao Rok izvršenja ugovora
Bar - Stari Bar. Mjesto izvršenja ugovora
U roku od 30 dana od dana izvedenih radova i uredno dostavljene fakture Rok plaćanja
Virmanski Način plaćanja
Garantni rok je 2 (dvije) godine od dana završene primo-predaje radova. Izvođač je dužan da o svom 
trošku otkloni sve nedostatke na radovima koji se pokažu u toku garantnog roka, u roku koji mu odredi 
Naručilac, a koji rok mora biti primjeren.

Garantni rok

15.02.2022 14:32:15



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
Kvalitet (Q) 30 bodova Podkriterijum kvalitet iskazuje se kroz:  Kvalifikacije i iskustvo ovlašćenog arhitekte-konzervatora, kojem će biti 
povjereno izvršenje predmeta nabavke, 30 bodova Ponude se vrednuju po osnovu parametra kvaliteta koji se odnose na kvalifikacije i iskustvo 
lica kojima će biti povjereno izvršenje najznačajnijeg dijela predmeta nabavke (arhitekta-konzervator), vrši se na osnovu podataka o 
kvalifikacijama i iskustvu lica kojima će biti povjereno izvršenje predmeta nabavke, što se dokazuje dokazima nadležnog organa ili ovlašćene 
organizacije, odnosno pravnog lica o nivou okvira kvalifikacije i stručne osposobljenosti lica kojima će biti povjereno izvršenje predmeta 
nabavke. Ponuđač dokazuje parametar kvalitet na način što će dostaviti potvrdu kojom potvrđuje da ovlašćeni arhitekta - konzervator ima 
iskustvo u rukovođenju na radovima popločavanja kamenom, površine minimum 100m2, na objektima pod zaštitom i/ ili u granicama zaštićene 
okoline Maksimalni broj bodova dobija ponuda ponuđača koji ima najveći broj potvrda kako je to definisano prethodnim stavom, a ostale 
ponude dobijaju proporcionalno broj bodova po formuli: Q=Nj/Nmax x 30 Gdje je: Q_Broj bodova Nj- broj potvrda Nmax- najveći broj potvrda 
Ponuđaču koji ne dostavi potvrde će po tom parametru biti dodijeljeno 0 poena.

15.02.2022 14:32:15



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 10.100,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 ZEMLJANI RADOVI

Skidanje sloja zemlje u debljini od 0,50m za potrebe 
popločanja šetne staze. Radovi obuhvataju ručni i mašinski 
iskop zemlje, utovar i odvoz na deponiju koju obezbjeđuje 
izvođač.

50,00 m3

2 ZEMLJANI RADOVI
Iskop rova za polaganje cijevi. Radovi obuhvataju ručni i 
mašinski iskop zemlje, utovar i odvoz na deponiju koju 
obezbjeđuje izvođač.

8,10 m3

3 ZEMLJANI RADOVI
Iskop rova za postavljanje šahti (4 kom). Radovi obuhvataju 
ručni i mašinski iskop zemlje, utovar i odvoz na deponiju koju 
obezbjeđuje izvođač

3,00 m3

4 PRIPREMNI RADOVI

Izrada tampon sloja od granulisanog materijala d=15cm sa 
nabijanjem i valjanjem. Nabavka, transport, ugrađivanje 
materijala pijeska za izravnajući sloj ispod kamenog 
poločanja. Obračun po m2 nasutog materijala.

105,00 m2

5 PRIPREMNI RADOVI
Nasipanje cjevovoda za atmosferske vode. Radovi obuhvataju 
nabavku, transport i ugrađivanje pijeska. Obračun po m3 
nasutog materijala.

4,00 m3

15.02.2022 14:32:15



6 PRIPREMNI RADOVI

Izrada ravnajućeg sloja od granulisanog materijala d=10cm. 
Nabavka, transport i ugrađivanje materijala pijeska za 
uređenje dijela terena između Arhiepiskopske i Kneževe 
palate. Obračun po m2 nasutog materijala

40,00 m2

7 HIDROTEHNIČKI RADOVI
Nabavka, polaganje, nivelisanje i povezivanje cjevovoda za 
atmosferske vode. Promjer cijevi ø 160mm. Obračun po m' 
cjevovoda.

27,00 m

8 BETONSKI RADOVI Izrada betonskog šahta. Radovi obuhvataju šalovanje, 
armiranje i betoniranje. Obračun po komadu 4,00 kom

9 BETONSKI RADOVI Nabavka i ugradnja slivne rešetke nad šahtom. Obračun po 
komadu. 4,00 kom

10 KAMENOREZAČKI RADOVI

Obrada, transport, dorada (poluobrađeni kameni obluci, a 
naročito u dijelu vidne nagazne površine) i ugradnja – 
popločanje površine kamenim elementima. Kamene 
elemente popločanja postaviti u sloju pijeska i zaliti 
cementnim pijeskom, a zatim vidnu površinu očistiti 
sunđerom. Obračun po m2 obrađene površine.

97,00 m2

11 KAMENOREZAČKI RADOVI

Izrada slivnih kanala duž ivice popločanja – rigole 
(poluobrađeni kameni obluci). Kamene elemente kanala 
postaviti u sloju pijeska i zaliti cementnim mlijekom a zatim 
vidnu površinu očistiti sunđerom. Obračun po m' obrađene 
površine.

27,00 m

15.02.2022 14:32:15


